
Art. 8. Conform de bepalingen en de voorwaarden van collectieve
arbeidsovereenkomst nr. 153 van de Nationale Arbeidsraad kunnen de
werknemers die in toepassing van deze sectorale collectieve arbeids-
overeenkomst genieten van SWT vrijgesteld worden van de verplich-
ting van aangepaste beschikbaarheid voor de arbeidsmarkt.

HOOFDSTUK IV. — Slotbepalingen

Art. 9. § 1. Deze collectieve arbeidsovereenkomst treedt in werking
op 1 juli 2021 en houdt op van kracht te zijn op 31 december 2022.

§ 2. Overeenkomstig artikel 14 van de wet van 5 december 1968
betreffende de collectieve arbeidsovereenkomsten en de paritaire
comités worden, voor wat betreft de ondertekening van deze collec-
tieve arbeidsovereenkomst, de handtekeningen van de personen die
deze aangaan namens de werknemersorganisaties enerzijds en namens
de werkgeversorganisaties anderzijds, vervangen door de notulen van
de vergadering die zijn ondertekend door de voorzitter en de secretaris
en goedgekeurd door de leden.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
23 februari 2022.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2022/201738]

29 MAART 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 2 september 2018 houdende de uitvoering
van de wet van 9 mei 2018 betreffende de tewerkstelling van
buitenlandse onderdanen die zich in een specifieke verblijfssitua-
tie bevinden

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 9 mei 2018 betreffende de tewerkstelling van
buitenlandse onderdanen die zich in een specifieke verblijfssituatie
bevinden, artikel 5, § 1, eerste en derde lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 september 2018 houdende de
uitvoering van de wet van 9 mei 2018 betreffende de tewerkstelling van
buitenlandse onderdanen die zich in een specifieke verblijfssituatie
bevinden;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
8 maart 2022;

Gelet op het akkoord van de Staatssecretaris voor Begroting, gegeven
op 10 maart 2022;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse gezien de hoog-
dringendheid;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de
omstandigheid dat dit besluit de toelating om te werken regelt voor de
personen die geen onderdanen zijn van de Europese Unie, familieleden
van personen die gemachtigd werden te verblijven als begunstigden
van de tijdelijke bescherming bedoeld in artikel 57/29 van de wet van
15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het
verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen; dat de
begunstigden van deze tijdelijke bescherming de personen zijn als
bedoeld in een besluit van de Raad van de Europese Unie dat is
uitgevaardigd met toepassing van richtlijn 2001/55/EG van de Raad
van de Europese Unie van 20 juli 2001 betreffende minimumnormen
voor het verlenen van tijdelijke bescherming in geval van massale
toestroom van ontheemden en maatregelen ter bevordering van een
evenwicht tussen de inspanning van de lidstaten voor de opvang en het
dragen van de consequenties van de opvang van deze personen; dat de
huidige bepalingen van het koninklijk besluit van 2 september 2018
houdende de uitvoering van de wet van 9 mei 2018 betreffende de
tewerkstelling van buitenlandse onderdanen die zich in een specifieke
verblijfssituatie bevinden geen specifieke toelating om te werken
voorzien ten gunste van de familieleden van personen die gemachtigd
werden te verblijven als begunstigden van de tijdelijke bescherming
bedoeld in artikel 57/29 van de wet van 15 december 1980, maar enkel
ten gunste van deze personen; dat een besluit van de Raad van de
Europese Unie zoals hierboven bedoeld op 4 maart 2022 werd
uitgevaardigd en op dezelfde dag in werking is getreden; dat de

Art. 8. Conformément aux dispositions de la convention collective
de travail no 153 du Conseil national du Travail, les travailleurs qui
bénéficient du RCC en application de la présente convention collective
de travail sectorielle, sont dispensés de l’obligation de disponibilité
adaptée pour le marché de l’emploi.

CHAPITRE IV. — Dispositions finales

Art. 9. § 1er. La présente convention collective de travail entre en
vigueur le 1er juillet 2021 et cesse de produire ses effets le 31 décem-
bre 2022.

§ 2. Conformément à l’article 14 de la loi du 5 décembre 1968 sur les
conventions collectives de travail et les commissions paritaires, en ce
qui concerne la signature de cette convention collective de travail, les
signatures des personnes qui la concluent au nom des organisations de
travailleurs, d’une part, et au nom des organisations d’employeurs,
d’autre part, sont remplacées par le procès-verbal de la réunion
approuvé par les membres et signé par le président et le secrétaire.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 23 février 2022.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2022/201738]

29 MARS 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 2 septem-
bre 2018 portant exécution de la loi du 9 mai 2018 relative à
l’occupation de ressortissants étrangers se trouvant dans une
situation particulière de séjour

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 mai 2018 relative à l’occupation de ressortissants
étrangers se trouvant dans une situation particulière de séjour,
l’article 5, § 1er, alinéas 1 et 3;

Vu l’arrêté royal du 2 septembre 2018 portant exécution de la loi du
9 mai 2018 relative à l’occupation de ressortissants étrangers se
trouvant dans une situation particulière de séjour;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 8 mars 2022;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget, donné le 10 mars 2022;

Vu l’article 8 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative, le présent arrêté
est dispensé d’analyse d’impact de la réglementation, vu l’urgence
motivée;

Vu l’urgence motivée par la circonstance que cet arrêté règle
l’autorisation de travail des ressortissants de pays tiers à l’Union
européenne, membres de la famille des personnes autorisées à séjour-
ner en tant que bénéficiaires de la protection temporaire visée à
l’article 57/29 de la loi du 15 décembre 1980 sur l’accès au territoire, le
séjour, l’établissement et l’éloignement des étrangers; que les bénéfi-
ciaires de cette protection temporaire sont les personnes visées par une
décision du Conseil de l’Union européenne prise en application de la
directive 2001/55/CE du Conseil de l’Union européenne du 20 juillet 2001
relative à des normes minimales pour l’octroi d’une protection
temporaire en cas d’afflux massif de personnes déplacées et à des
mesures tendant à assurer un équilibre entre les efforts consentis par les
Etats membres pour accueillir ces personnes et supporter les consé-
quences de cet accueil; que les dispositions actuelles de l’arrêté royal du
2 septembre 2018 portant exécution de la loi du 9 mai 2018 relative à
l’occupation de ressortissants étrangers se trouvant dans une situation
particulière de séjour, ne prévoient pas d’autorisation de travail
spécifique en faveur des membres de la famille des personnes
autorisées à séjourner en tant que bénéficiaires de la protection
temporaire visée à l’article 57/29 de la loi du 15 décembre 1980, mais
uniquement en faveur desdites personnes; qu’une décision du Conseil
de l’Union européenne telle que visée ci-avant a été prise le 4 mars 2022
et est entrée en vigueur le même jour; qu’il convient que les membres
de la famille des personnes autorisées à séjourner en tant que
bénéficiaires de la protection temporaire visée à l’article 57/29 de la loi

29148 BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2022 — MONITEUR BELGE



familieleden van personen die gemachtigd werden te verblijven als
begunstigden van de tijdelijke bescherming bedoeld in artikel 57/29
van de wet van 15 december 1980 eveneens dienen te genieten van een
toelating om te werken zodra ze in België gemachtigd werden te
verblijven;

Gelet op artikel 10 van de wet van 9 mei 2018 betreffende de
tewerkstelling van buitenlandse onderdanen die zich in een specifieke
verblijfssituatie bevinden;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Gelet op het advies nr. 71.211/1 van de Raad van State, gegeven op

23 maart 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3o, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Werk en op het advies van de
in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 10, 6o van het koninklijk besluit van 2 septem-
ber 2018 houdende de uitvoering van de wet van 9 mei 2018 betreffende
de tewerkstelling van buitenlandse onderdanen die zich in een
specifieke verblijfssituatie bevinden, wordt vervangen als volgt:

″6o de personen die gemachtigd werden te verblijven als begunstig-
den van de tijdelijke bescherming bedoeld in artikel 57/29 van de wet
van 15 december 1980, alsook de personen die gemachtigd werden te
verblijven in toepassing van artikel 57/34 van dezelfde wet, door de
Minister die de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging
en de verwijdering van vreemdelingen onder zijn bevoegdheden heeft
of door diens gemachtigde;″.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 4 maart 2022.

Art. 3. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 maart 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2022/201910]
5 APRIL 2022. — Ministerieel besluit tot wijziging van de arti-

kelen 78 tot 82 van het ministerieel besluit van 26 november 1991
houdende toepassingsregelen van de werkloosheidsreglemente-
ring in het kader van een vereenvoudiging van de procedure van
overgang van uitbetalingsinstelling

De Minister van Werk,

Gelet op de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de
maatschappelijke zekerheid der arbeiders, artikel 7, § 1, derde lid, i,
vervangen door de wet van 14 februari 1961;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 november 1991 houdende de
werkloosheidsreglementering, artikel 132;

Gelet op het ministerieel besluit van 26 november 1991 houdende
toepassingsregelen van de werkloosheidsreglementering;

Gelet op het advies van het beheerscomité van de Rijksdienst voor
Arbeidsvoorziening, gegeven op 16 december 2021;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
12 januari 2022;

Gelet op het akkoord van de Staatssecretaris voor Begroting, gegeven
op 22 januari 2022;

Gelet op het advies 70.891/1 van de Raad van State, gegeven op
23 februari 2022, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

Artikel 1. Artikel 78 van het ministerieel besluit van 26 novem-
ber 1991 houdende de toepassingsregelen van de werkloosheidsregle-
mentering, wordt vervangen als volgt :

″Art. 78. De werkloze vraagt zijn overgang aan bij de opnemende
uitbetalingsinstelling.″

du 15 décembre 1980 bénéficient également d’une autorisation de
travail dès qu’elles sont autorisées à séjourner en Belgique;

Vu l’article 10 de la loi du 9 mai 2018 relative à l’occupation de
ressortissants étrangers se trouvant dans une situation particulière de
séjour;

Vu l’urgence;
Vu l’avis no 71.211/1 du Conseil d’État, donné le 23 mars 2022, en

application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3o, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre du Travail et de l’avis des Ministres
qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 10, 6o de l’arrêté royal du 2 septembre 2018
portant exécution de la loi du 9 mai 2018 relative à l’occupation de
ressortissants étrangers se trouvant dans une situation particulière de
séjour, est remplacé comme suit :

« 6o les personnes autorisées à séjourner en tant que bénéficiaires de
la protection temporaire visée à l’article 57/29 de la loi du 15 décembre
1980, ainsi que les personnes autorisées à séjourner en application de
l’article 57/34 de la même loi, par le Ministre qui a l’accès au territoire,
le séjour, l’établissement et l’éloignement des étrangers dans ses
compétences ou par son délégué; ».

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 4 mars 2022.

Art. 3. Le ministre qui a le Travail dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 mars 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2022/201910]
5 AVRIL 2022. — Arrêté ministériel modifiant les articles 78 à 82 de

l’arrêté ministériel du 26 novembre 1991 portant les modalités
d’application de la réglementation du chômage dans le cadre d’une
simplification de la procédure de transfert d’organisme de paie-
ment

Le Ministre du Travail,

Vu l’arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la sécurité sociale des
travailleurs, article 7, § 1er, alinéa 3, i, remplacé par la loi du 14 février
1961;

Vu l’arrêté royal du 25 novembre 1991 portant réglementation du
chômage, l’article 132;

Vu l’arrêté ministériel du 26 novembre 1991 portant les modalités
d’application de la réglementation du chômage,

Vu l’avis du Comité de gestion de l’Office national de l’Emploi, donné
le 16 décembre 2021;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 12 janvier 2022;

Vu l’accord du Secrétaire d’État du Budget, donné le 22 janvier 2022;

Vu l’avis du Conseil d’État 70.891/1, donné le 23 février 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2o, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Arrête :

Article 1er. L’article 78 de l’arrêté ministériel du 26 novembre 1991
portant les modalités d’application de la réglementation du chômage,
est remplacé comme suit :

« Art. 78. Le chômeur demande son transfert auprès de l’organisme
de paiement prenant. ».

29149BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2022 — MONITEUR BELGE


